

LAPORAN KEUANGAN

PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH PAPUA

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN			
PERIODE 31 MARET 2018 DAN 31 DESEMBER 2017			
NO	POS-POS	(dalam jutaan rupiah)	
		31 MARET 2018	31 DESEMBER 2017
ASET			
1	Kas	418,965	831,085
2	Penempatan pada Bank Indonesia	2,347,548	2,055,679
3	Penempatan pada bank lain	4,319,925	2,316,303
4	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5	Surat Berharga	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	267,186	314,551
b.	Tersedia untuk dijual	249,258	249,258
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	1,801,565	1,287,107
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	1,704,069	1,007,587
8	Tagihan akseptasi	-	-
9	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	12,449,940	13,270,908
10	Pembayaran syariah ¹⁾	-	-
11	Penyertaan	-	-
12	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(1,056,121)	(1,506,741)
c.	Lainnya	-	-
13	Aset tidak berwujud	13,026	13,027
14	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(8,076)	(7,416)
15	Aset tetap dan inventaris	578,593	593,506
16	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(314,386)	(329,239)
17	Aset non produktif	-	-
a.	Properti terbelenggu	169	169
b.	Aset yang diambil alih	129,292	129,293
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antar kantor ²⁾	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-	-	-
17	Sewa pembiayaan ³⁾	-	(28,941)
18	Aset pajak tangguhan	89,850	89,850
19	Aset lainnya	408,400	364,335
	TOTAL ASET	23,370,262	20,400,813
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1	Giro	12,832,501	7,641,693
2	Tabungan	4,490,264	6,572,270
3	Simpanan berjangka	2,455,085	2,349,842
4	Dana investasi revenue sharing ⁴⁾	-	-
5	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6	Pinjaman dari bank lain	267,288	91,770
7	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9	Utang akseptasi	-	-
10	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11	Pinjaman yang diterima	8,599	8,595
12	Setoran jaminan	1,225	1,629
13	Liabilitas antar kantor ⁵⁾	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15	Liabilitas lainnya	599,268	1,060,011
16	Dana investasi profit sharing ⁶⁾	-	-
	TOTAL LIABILITAS	20,654,230	17,725,810
EKUITAS			
17	Modal disetor		
a.	Modal dasar	4,000,000	4,000,000
b.	Modal yang belum disetor -/-	(2,092,150)	(2,092,150)
18	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/-	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	114,812	95,307
e.	Lainnya	-	-
19	Penghasilan komprehensif lain		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	1,959	52
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(407,714)	(407,714)
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(101,915)	101,915
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	101,915	101,915
20	Selalih kuasi reorganisasi ⁶⁾	-	-
21	Selalih restrukturisasi entitas sependengali ⁷⁾	-	-
22	Ekuitas lainnya	-	-
23	Cadangan	864,320	864,320
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
24	Laba/rugi	-	-
a.	Tahun-tahun lalu	113,273	113,273
b.	Tahun berjalan ⁸⁾	19,616	-
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	2,716,032	2,675,003
25	Keperluan non pengendalian ⁹⁾	-	-
	TOTAL EKUITAS	2,716,032	2,675,003
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	23,370,262	20,400,813

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN			
PERIODE 31 MARET 2018 DAN 31 MARET 2017			
NO	POS-POS	(dalam jutaan rupiah)	
		31 MARET 2018	31 MARET 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan beban Bunga			
1	Pendapatan Bunga	449,798	456,328
a.	Rupiah	449,798	456,328
b.	Valuta asing	-	-
2	Beban Bunga	82,900	104,363
a.	Rupiah	82,900	104,363
b.	Valuta asing	-	-
	Pendapatan (Beban) Bunga bersih	366,898	351,965
B. Pendapatan dan beban Operasional selain Bunga		73,807	96,815
1	Pendapatan Operasional Selain Bunga	73,807	96,815
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	553	1,787
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	966	2,069
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method,	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	25,444	23,287
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	31,479	64,925
i.	Pendapatan lainnya	15,395	4,347
2	Beban Operasional Selain Bunga	424,772	491,901
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	3,367	(840)
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	285	201
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
f.	Surat berharga	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	279	337
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	105,665	103,043
k.	Beban Promosi	9,989	3,128
l.	Beban lainnya	103,325	98,365
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(350,965)	(395,086)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	15,924	(43,121)
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(16)	(34)
2	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	3,708	244
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	3,692	210
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	19,616	(42,911)
	Pajak Penghasilan	-	-
a.	Takson pajak tahun berjalan	-	-
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	19,616	(42,911)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(303,839)	(270,786)
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran Kembali atas program imbalan pasti	(407,713)	(343,530)
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	1,959	11,532
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	101,915	61,032
2	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET	(303,839)	(270,786)
	PAJAK PENGHASILAN TERKAIT	(284,223)	(313,697)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(264,223)	(356,607)
	Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	- Pemilik	-	-
	- Keperluan Non Pengendalian	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	19,616	(42,911)
	Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
	- Pemilik	-	-
	- Keperluan Non Pengendalian	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(264,223)	(313,697)
	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT ¹⁾		
	DIVIDEN		
	LABA BERSIH PERSAHAM (dalam satuan rupiah) ²⁾		

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN			
PERIODE 31 MARET 2018 DAN 31 DESEMBER 2017			
NO	POS-POS	(dalam jutaan rupiah)	
		31 MARET 2018	31 DESEMBER 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3	Lainnya	(38,018)	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
iii.	Uncommitted	-	-
iv.	Rupiah	-	-
v.	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	-	-
i.	Committed	632,484	554,511
ii.	Uncommitted	-	-
2	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3	Irrevocable LC yang masih berjalan	-	-
a.	LC luar negeri	-	-
b.	LC dalam negeri	-	-
4	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5	Lainnya	493,392	435,214
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-
a.	Bunga kredit yang diberikan	496,932	528,194
b.	Bunga lainnya	-	-
3	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1	Garansi yang diberikan	49,702	151,694
a.	Valuta asing	-	-
2	Lainnya	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM TRIWULANAN				
PERIODE 31 MARET 2018 DAN 31 MARET 2017				
No	Modal Inti (Tier 1)	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
			31 MARET 2018	31 MARET 2017
1	Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)		2,216,953	2,145,771
1.1	Modal disetor (Setelah dikurangi Saham Treasury Stock)		1,907,850	1,766,985
1.2	Cadangan Tambahan Modal 1)		309,113	378,786
1.2.1	Faktor Penambah		-	-
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya		-	-
1.2.1.1.1	Selalih lebih penjabaran laporan keuangan		-	-
1.2.1.1.2	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		2,772	7,081
1.2.1.1.3	Saldo surplus revaluasi aset tetap		-	-
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)		-	-
1.2.1.2.1	Agio		-	-
1.2.1.2.2	Cadangan umum		864,320	1,101,025
1.2.1.2.3	Laba tahun-tahun lalu		113,273	233,985
1.2.1.2.4	Laba tahun berjalan		19,616	(42,911)
1.2.1.2.5	Dana setoran modal		114,812	7,011
1.2.1.2.6	Lainnya		-	-
1.2.2	Faktor Pengurang		-	-
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya		-	-
1.2.2.1.1	Selalih kurang penjabaran laporan keuangan		-	-
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(310,000)	(270,786)
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)		-	-
1.2.2.2.1	Disagio		-	-
1.2.2.2.2	Rugi tahun-tahun lalu		-	-
1.2.2.2.3	Rugi tahun berjalan		-	-
1.2.2.2.4	Selalih kurang antara Penjabaran Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif		(495,680)	(656,619)
1.2.2.2.5	Selalih kurang jumlah penyelesaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book		-	-
1.2.2.2.6	PPA aset non produktif yang wajib dibebaskan		-	-
1.2.2.2.7	Lainnya		-	-
1.3	Keperluan Non Pengendalian yang dapat diperhitungkan		-	-
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama ²⁾		-	-
1.4.1	Perhitungan pajak tangguhan		-	-